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SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU PÓŁKOLONII PN.

  

„LETNIE WAKACJE W MOJEJ MIEJSCOWOŚCI TO JEST TO”

  

W dniach od 12.07 do 21.07 2012r. odbywały się półkolonie letnie w naszej miejscowości, które
zorganizowało Stowarzyszenia Społeczności Wiejskiej Gminy Bytom Odrzański. Uczestnikami
półkolonii było 30dzieci w wieku od7 do 14lat z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym,
głównie z terenów naszych gminnych wsi. Półkolonie były współfinansowane ze środków
Województwa Lubuskiego oraz z Gminy Bytom Odrzański.

      

Dzięki realizacji półkolonii zostały osiągnięte następujące cele:

  

  

-odciągnięto dzieci z rodzin patologicznych (głównie alkoholowych i zagrożonych alkoholizmem)
od środowiska domowego- poprzez włączenie ich w zajęcia półkolonii letniej, w czasie jej
trwania  zorganizowano ciekawe zajęci poza miejscem zamieszkania, w Zespole Szkół oraz
podczas  wyjazdów do Zielonej Góry na basen kryty oraz do Jakubowa- zwiedzali tam
Sanktuarium Św. Jakuba oraz rezerwat przyrody. Uczestnicy poznali  nowe formy i metody
spędzania wolnego czasu w wakacje. Organizatorzy, w tym wychowawcy upowszechniali formy
aktywnego wypoczynku- wyjazdy na basen oraz na jazdę konną, zapoznali dzieci z zasadami
bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach, utrwalali poznawanie najbliższego
środowiska:  przyrodniczego, tradycje, zabytki kultury i historię najbliższej miejscowości oraz na
wjeździe w Jakubowie, realizowali wiele celów wychowawczych związanych z : kształtowaniem
wartościowych postaw i wdrożeniem do samodzielności i samoobsługi. Wyposażyli uczestników
półkolonii w wiadomości, umiejętności i nawyki dając  możliwość posługiwania się tą wiedzą w
praktyce. Zajęcia były tak  zorganizowane, aby dzieci dużo czasu spędzały na świeżym
powietrzu, na basenach i w terenie.

  

Podczas pobytu  na półkolonii zrealizowano również  cele kształcenia: integrację uczestników, 
zmianę codziennego, monotonnego trybu życia, czynną rekreacja, łączenie zabawy z
niewymuszoną nauką,  nabywania przez uczniów umiejętności pracy w grupie, rozwijania

 1 / 2



Bytom Odrzański - LETNIE WAKACJE W MOJEJ MIEJSCOWOŚCI TO JEST TO

Wpisany przez Administrator
piątek, 03 sierpnia 2012 10:31

badawczej postawy ucznia w poszukiwaniu, wykrywaniu i rozwiązywaniu różnorodnych
problemów. nabywanie przez nich takich umiejętności, jak efektywne współdziałanie w zespole,
budowanie więzi międzyludzkich, podejmowanie indywidualnie i grupowo decyzji,
rozwiązywanie problemów w kreatywny sposób, rozwijanie sprawności umysłowej i osobistych
zainteresowań.  Cele te  osiągnięto organizując dzieciom wyjazdy, wycieczki  piesze
krajoznawcze po najbliższej i dalszej okolicy oraz przeprowadzono dwa razy spotkanie z
terapeutą, który poprowadził warsztaty na temat asertywności czyli sposobu na unikanie
wchodzenia w zachowania ryzykowne. Półkolonia  trwała przez10 dni po 6godz. dziennie.
Dzieci miały zapewniony dojazd na miejsce zajęć oraz na wycieczki, dwa posiłki, nagrody za
konkursy plastyczne, które były tematycznie związane z proponowanymi zajęciami. Szczególne
podziękowania składam tu wychowawcom p. Bożenie Nowak oraz Dorocie Glince, które z
wielkim zaangażowaniem pracowały z dziećmi okazując im wiele serca i cierpliwości.

  

Kierownik półkolonii
Katarzyna Zielonka
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